ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	8 августа 2014 года
	№ 98/571

г. Черемхово

О проведении творческого конкурса декоративно-прикладного искусства среди жителей Черемховского района на тему выборов
В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Черемховская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести с 8 августа по 10 октября 2014 года творческий конкурс декоративно-прикладного искусства среди жителей Черемховского района на тему выборов.

2. Утвердить Положение о проведении творческого конкурса декоративно-прикладного искусства среди жителей Черемховского района на тему выборов (далее – Конкурс) (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение № 2).

4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на заместителя председателя комиссии М.Г. Липина.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Мое село, край   Черемховский» и разместить на официальной странице Черемховской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официального сайта Черемховского районного муниципального образования.

Председатель комиссии

С.Ф. Чайковская
Секретарь комиссии

С.Д. Луценко

	Приложение № 1
к решению Черемховской районной территориальной избирательной комиссии

от 08.09.2014 г. № 98/571

Положение
о творческом конкурсе декоративно-прикладного искусства среди жителей Черемховского района на тему выборов
1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет порядок проведения творческого конкурса декоративно-прикладного искусства среди жителей Черемховского района на тему выборов (далее- Конкурс), его организационно-методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе и определения победителей Конкурса.

1.2.Основными задачами Конкурса является выявление способных, одаренных жителей в выполнении творческих работ, формированию навыков осознанного, активного участия в выборах, воспитание активной жизненной позиции, гражданственности, интереса к происходящим политическим событиям в жизни общества.

1.3.Конкурс проводится с 8 августа по 10 октября 2014 года.

1.4.Для подведения итогов конкурса создается комиссия, в состав которой входят члены Черемховской районной территориальной избирательной комиссии.
1.5.В конкурсе могут принимать участие все жители Черемховского района.
2. Условия проведения конкурса и требования, предъявляемые к работам

2.1.В конкурсе могут принимать участие жители следующих возрастных категорий:

от 6 –10 лет

от 11 –15 лет;

от 16 и старше.
2.2.На конкурс принимаются творческие работы декоративно- прикладного характера соответствующие теме конкурса. К участию допускаются картины, панно, композиции и другие изделия, выполненные в различных техниках из любого материала. Представленный материал не должен содержать агитацию за политическую партию или кандидата.
2.3.Конкурсные работы представляются не позднее 10 октября 2014 года в Черемховскую районную территориальную избирательную комиссию по адресу: 665413, г. Черемхово, ул.  Куйбышева, 20, кабинет 26.
2.4.К конкурсному проекту в обязательном порядке должна быть приложена информация об участнике Конкурса, содержащая ФИО, сведения о возрасте, об адресе места жительства, наименование муниципального образования, контактный телефон, по которому можно связаться с участниками Конкурса.

2.5.В случае отсутствия сведений, указанных в пункте 2.4. настоящего Положения, работа в конкурсу не допускается.

2.6.Присланные на конкурс работы не возвращаются и не рецензируются. Конкурсные работы и материалы могут быть использованы Черемховской районной территориальной избирательной комиссией в работе по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов. Факт подачи на конкурс работы означает передачу автором права ее использования и согласие на вышеуказанные условия.
3. Порядок подведения итогов конкурса
3.1.Представленные конкурсные материалы оцениваются конкурсной комиссией с учетом оригинальности, остроты, содержательности презентационных творческих работ.

3.2.Конкурсная комиссия до 13 октября 2014 года подводит итоги конкурса и открытым голосованием определяет победителей.

3.3.Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и представляется на заседание Черемховской районной территориальной избирательной комиссии.

3.4.На основании протокола конкурсной комиссии Черемховская районная территориальная избирательная комиссия принимает решение об итогах конкурса.
4. Награждение победителей конкурса
4.1.Победители конкурса награждаются дипломами, поощрительными призами.

4.2. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени вручения поощрительных призов и дипломов.

4.3.Итоги конкурса публикуются в газете «Мое село, край Черемховский» и размещаются на странице Черемховской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официального сайта Черемховского районного муниципального образования.

	Приложение № 2

к решению Черемховской районной территориальной избирательной комиссии

от 8 августа 2014 г. № 98/571

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

на лучшее написание стихов, частушек, слоганов на тему выборов

	Председатель комиссии

	Липин Михаил Геннадьевич –
	заместитель председателя

Черемховской районной территориальной избирательной комиссии

	Члены комиссии

	Луценко Светлана Дмитриевна
	секретарь Черемховской районной территориальной избирательной комиссии

	Гузова Лариса Анатольевна –
	член Черемховской районной территориальной избирательной комиссии

	Кушнарёва Елена Викторовна –
	член Черемховской районной территориальной избирательной комиссии

	Асташова Наталья Константиновна –
	член Черемховской районной территориальной избирательной комиссии